



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

### Licitação: 000056/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	015.007.012	AVENTAL EM RASPA Avental de segurança, confeccionado em raspa de couro, com tiras do mesmo material (raspa) e fivelas metálicas para ajuste no pescoço e cintura	PÇ	35	28,838	1.009,33
2	015.007.016	AVENTAL PVC: AVENTAL EM PVC, COM COMPRIMENT( PÇ AVENTAL PVC: avental em PVC, com comprimento de 1,20mts x 60 cm, com ilhós 0,10 a 0,30 mm, com tiras para prender no pescoço e cintura	PÇ	150	12,60	1.890,00
3	015.007.139	AVENTAL TÉRMICO PARA COZINHA: CA 39074 AVENTAL TÉRMICO: avental de segurança para cozinha, confeccionado em tecido especial, com tratamento em silicone, ajustável através de tiras do mesmo material nas costas e pescoço, com plug de engate rápido, e costuras em aramida: CA 39074	UND	15	172,49	2.587,35
4	015.007.137	BOTA DE PVC: CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROI PAR BOTA DE PVC: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota PVC forrada, branca de cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila, propriedades antiderrapantes	PÇ	50	31,103	1.555,15
5	015.007.136	BOTA DE PVC: CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROI PAR BOTA DE PVC: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota PVC forrada, preta de cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila, propriedades antiderrapantes	PÇ	50	38,533	1.926,65
6	015.007.087	BOTINA OCUPACIONAL BOTINA OCUPACIONAL: calçado ocupacional/segurança, de uso profissional, tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, cor preta, palmilha de montagem em não tecido montada pelo sistema strobel, biqueira de conformação, solado de poliuretano monodensidade injetado diretamente ao cabedal, resistente à absorção de energia na região do salto, e ao óleo combustível, e para uso de eletricitista	PAR	170	58,545	9.952,65
7	015.007.135	CALÇADO OCUPACIONAL : CALÇADO OCUPACIONAL C PAR CALÇADO OCUPACIONAL : calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota PVC forrada, preta cano de 45 cm, até o Joelho, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila, com propriedades antiderrapantes	PAR	8	40,317	322,536
8	015.007.117	CAPAS DE CHUVA CAPA DE CHUVA: Vestimenta de Segurança, tipo capa, confeccionado em material sintético impermeável, em PVC forrado com mangas longas e capuz, com fechamento frontal através de velcro e costura vulcanizada	UND	20	16,798	335,96
9	015.007.118	COLETE REFLETIVO: COM TELAS EM TECIDO 100% PC UND COLETE REFLETIVO: com telas em tecido 100% poliéster, combinado retro-refletor em conjunto material fluorescente com 2 bolsos frontais	UND	50	29,393	1.469,65
10	015.007.134	CREME DE PROTEÇÃO BIOLÓGICA: CREME DE PROTEBNG CREME DE PROTEÇÃO BIOLÓGICA: creme de proteção biológica, bisnagas de 150g - CA 38185	UND	100	8,483	848,30
11	015.007.129	FILTRO PARA RESPIRADOR FACIAL FUL FACE. CA 575: UND FILTRO PARA RESPIRADOR FACIAL FUL FACE. CA 5758: Tipo AB. Cor marrom/cinza. Campo principal de aplicação, gases e vapores orgânicos, gases e vapores ácidos, classes 1 e 2, concentração máxima de 1000 ppm / 5000ppm.	UND	4	119,217	476,868
12	015.007.018	FILTROS PARA RESPIRADOR SEMI-FACIAL: CA 32.351. UND FILTROS PARA RESPIRADOR SEMI-FACIAL: CA 32.351. Tipo AB. Cor marrom/cinza. Campo principal de aplicação - gases e vapores orgânicos, gases e vapores ácidos, classes 1 e 2, concentração máxima de 1000 ppm / 5000ppm.	UND	60	31,137	1.868,22
13	015.007.122	LUVA DE MALHA PIGMENTADA: LUVA DE SEGURANÇA PAR LUVA DE MALHA PIGMENTADA: Luva de segurança tricotada em quatro fios de algodão, pigmentos antiderrapantes de PVC na palma e face palmar dos dedos	PAR	100	2,452	245,20
14	015.007.140	LUVA DE SEGURANÇA: CA 36.60 - LUVA DE SEGURANÇ CX LUVA DE SEGURANÇA: CA 36.60 -luva de segurança para proteção das mãos, confeccionadas em borracha natural (látex), na cor natural (sem adição de pigmentação), com pó absorvível (talco), não estéril, em moldagem ambidestra, anatômica, palma, dedos e dorso lisos, de uso único.COMPOSIÇÃO: 100% borracha natural látex com pó para proteção das mãos contra risco químico. Caixas c/ 100 unidades.	PAR	200	24,74	4.948,00
15	015.007.124	LUVA EMBORRACHADA: LUVA DE SEGURANÇA TRICO' PAR LUVA EMBORRACHADA: luva de segurança tricotada em fios de algodão, revestida em látex natural, borracha vulcanizada anti-derrapante na palma e nos dedos acabamento rugoso, punho tricotado em elástico	PAR	350	9,813	3.434,55
16	015.007.119	LUVA NITRILICA: LUVAS DE SEGURANÇA, CONFECÇIO PAR LUVA NITRILICA: luvas de segurança, confeccionada em borracha nitrílica, com pó e com revestimento interno, anti-derrapanti na palma das mãos e nos dedos	PAR	400	8,517	3.406,80
17	015.007.125	LUVA PARA CORTE DE CANA CA 17766 LUVA PARA CORTE DE CANA CA 17766: luva de segurança, com cano mínimo de 10 cm., confeccionada em grafatex com dois fios de poliéster; mão esquerda (mão da cana) dobrada com não tecido na face palmar e pontas dos dedos, tira de reforço em tecido sintético entre o polegar e indicador, seis fios de aço na face dorsal dos dedos, sendo um fio no anelar, dois no polegar, dois fios no indicador e um fio no médio, punho em malha poliéster; mão direita (mão do facão) dobrada com não tecido na palma, face palmar dos dedos e dedo polegar, pigmento antiderrapante em PVC na palma e face palmar dos dedos, reforço em material sintético entre os dedos polegar e indicador, punho em malha poliéster	PAR	20	12,233	244,66
18	015.007.092	LUVA PREVILON Luva de segurança tricotada em fios de algodão, poliéster e poliamida; revestida em látex natural na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos	PAR	120	9,532	1.143,84
19	015.007.123	LUVA TÉRMICA PARA COZINHA: LUVA TÉRMICA PARA PAR LUVA TÉRMICA PARA COZINHA: luva térmica para cozinha resistente a alta temperatura, com manga até o cotovelo	PAR	12	52,543	630,516
20	015.007.091	LUVA VAQUETA Luva de segurança confeccionada com vaqueta curtida ao cromo, formato de cinco dedos (forma L), com reforço na palma, reforço de costura entre o polegar e o indicador e entre os dedos anelares, acabamento com viés verde, costura com linha de nylon.	PAR	200	18,19	3.638,00
21	015.007.121	LUVAS DE SANEAMENTO: LUVAS DE SANEAMENTO EN PAR LUVAS DE SANEAMENTO: luvas de saneamento em material impermeável, de manga curta de 25 cm CA 33.039	PAR	10	9,557	95,57
22	015.007.120	LUVAS DE SANEAMENTO: LUVAS DE SANEAMENTO EN PAR LUVAS DE SANEAMENTO: luvas de saneamento em material impermeável, de manga longa de 45 cm CA 11.70-9	PAR	10	24,437	244,37
23	015.007.132	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DO TIPO PANDA, FUMÉ UND ÓCULOS DE PROTEÇÃO: 150 UNIDADES: ÓCULOS DE PROTEÇÃO: do tipo panda na cor fumê, constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato, com apoio nasal injetado no mesmo material, hastes do tipo espátula confeccionado do mesmo material da	UND	100	11,493	1.149,30



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

### Licitação: 000056/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
24	015.007.133	armação, e fixadas através de parafusos metálicos ÓCULOS DE PROTEÇÃO: DO TIPO LEOPARDO, FUMÊ	UND	250	4,28	1.070,00
		ÓCULOS DE PROTEÇÃO: do tipo leopardo, fumê, constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com apoio nasal injetado no mesmo material, hastes do tipo espátula confeccionada do mesmo material da armação, e fixadas através de parafusos metálicos				
25	015.007.097	ÓCULOS DE PROTEÇÃO: DO TIPO PANDA, INCOLOR	UND	225	10,873	2.446,425
		ÓCULOS DE PROTEÇÃO: do tipo panda, incolor, constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato, com apoio nasal injetado no mesmo material, hastes do tipo espátula confeccionado do mesmo material da armação, e fixadas através de parafusos metálicos				
26	015.007.138	PERNEIRA DE SEGURANÇA: CONFECCIONADA EM MA' PAR		30	30,67	920,10
		PERNEIRA DE SEGURANÇA: confeccionada em material sintético, vulcanizada nas extremidades, três talas resistentes a golpes de objetos cortantes (facão), e com velcro				
27	015.007.128	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA	UND	20	39,995	799,90
		PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA: nas cores vermelho ou amarelo, com atenuação de 25 db.				
28	015.007.127	PROTETOR FACIAL TIPO APOLO	UND	40	28,088	1.123,52
		PROTETOR FACIAL TIPO APOLO: protetor facial tipo Apolo, composto de um suporte de matéria plástico resistente preto que cobre a parte frontal do crânio, e matéria resistente e incolor em formato de bolha, que protege toda a parte frontal e lateral do rosto. CA 27674				
29	015.007.130	RESPIRADOR PFF2: RESPIRADOR PFF2 TIPO PEÇA SE	UND	400	2,075	830,00
		RESPIRADOR PFF2: respirador PFF2 tipo peça semi facial, na cor azul, com 2 elásticos para a haste de metal para ajustar na região nasal				
30	015.007.131	RESPIRADOR SEMI FACIAL COM DUAS VÁLVULAS LAT	UND	10	27,87	278,70
		RESPIRADOR SEMI FACIAL: com duas válvulas laterais e um filtro central: CA 31868				
31	015.007.116	SAPATO DE SEGURANÇA BRANCO: CALÇADO OCUPA( PAR		50	83,455	4.172,75
		SAPATO DE SEGURANÇA BRANCO: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato com fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, cor BRANCA, sem costura no peito do pé e sem cadarço, palmilha de montagem em material sintético, montada pelo sistema strobel, biqueira de conformação, solado de poliuretano mono densidade injetado diretamente no cabedal, sistema de absorção de energia na região do salto, e ao óleo combustível e para uso de eletricitista				
32	015.007.115	SAPATO DE SEGURANÇA PRETO: CALÇADO OCUPACI( PAR		75	68,543	5.140,725
		SAPATO DE SEGURANÇA PRETO: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato com fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, cor PRETA, sem costura no peito do pé e sem cadarço, palmilha de montagem em material sintético, montada pelo sistema strobel, biqueira de conformação, solado de poliuretano mono densidade injetado diretamente no cabedal, sistema de absorção de energia na região do salto, e ao óleo combustível e para uso de eletricitista				
33	015.007.126	TALABARTE DUPLO PARA CINTO DE SEGURANÇA	UND	4	195,465	781,86
		TALABARTE DUPLO PARA CINTO DE SEGURANÇA: talabarte duplo para cinto de segurança CA 35.519, e selo do Inmetro				
		Total ->			<b>1.262,275</b>	<b>60.987,45</b>